
1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
троицКОЕ сельское ПОСЕЛЕНИЕ № 15 (1024) 8 апреля 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о возможности предоставления в аренду 

земельного участка,
государственная собственность на который 

не разграничена, расположенного в границах 
Троицкое сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

Администрация Омского муниципального района Омской области, 
руководствуясь пп. 15 п. 2 ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, информирует о возможности предоставления в арен-
ду, земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, с кадастровым номером 55:20:220201:ЗУ1, площадью 
1500 кв. м, местоположение которого: Омская область, Омский район, 
Троицкое сельское поселение, д. Верхний Карбуш из состава земель 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования – для инди-
видуального жилищного строительства (далее – земельный участок).

Целевое назначение земельного участка: строительство индиви-
дуального жилого дома.

Земельный участок расположен в  зонах с  особыми условиями 
использования территории:

— 55:00  – 6.617 шестая подзона приаэродромной территории 
аэродрома совместного базирования Омск (Центральный);

— 55:00  – 6.620 третья подзона приаэродромной территории 
аэродрома совместного базирования Омск (Центральный);

— 55:00 – 6.619 четвертая подзона приаэродромной территории 
аэродрома гражданской авиации Омск (Центральный);

— 55:00 – 6.640 пятая подзона приаэродромной территории аэ-
родрома совместного базирования Омск (Центральный);

— 55:00 – 6.645 приаэродромная территория аэродрома граж-
данской авиации Омск (Центральный);

— 55:20 – 6.119 зона с особыми условиями территории (охранная 
зона) объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 КВ Верхний Карбуш 
1,687 км, ВЛ-0,4 КВ Верхний Карбуш 1,6, ВЛ-0,4 кВ Верхний Карбуш 
4,554,ВЛИ-0,4 кВ для  эл/снабжения двух жилых домов от  ТП-10/0,4 
кВ Чн-3-19/250 кВ 0,096 км на территории Омского района Омской 
области.

Граждане, заинтересованные в  предоставлении земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка (далее – заявление) в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения. Заявле-
ние в произвольной письменной форме подается лично либо по почте 
по адресу: 644009, г. Омск, ул. Лермонтова, 171А, кабинет 305, режим 
работы:

понедельник – четверг с 8:30 до 17:45;
пятница с 8:30 до 16:30;
перерыв на обед с 13:00 до 14:00;
технологический перерыв с 10:30 до 10:50, с 15:30 до 15:50;
кроме праздничных и выходных дней.
В  заявлении указываются характеристики земельного участка 

в  соответствии с настоящим извещением и цель использования зе-
мельного участка.

Контактный номер телефона: 39-16-90.
Дата окончания приема заявлений – 29.02.2024 года.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛИ: Главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 15 (1024) 08.04.2024 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. Газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».
Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 25, оф. 404/2. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru

Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.03.2024 № 62

Об изменении типа и наименования 
муниципального унитарного предприятия 

«Ритуал» в целях создания муниципального 
бюджетного учреждения

В соответствии со ст. 123.21 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Уставом Троицкого сельского поселения Омского муници-
пального района Омской области, Администрация Троицкого сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 01 июля 2024 года муниципальное бюджетное учреж-

дение «Троицкое» (далее по  тексту  – Учреждение) путем изменения 
типа и  наименования существующего муниципального унитарного 
предприятия «Ритуал».

2. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения 
осуществляет Администрация Троицкого сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области.

3. Определить основной целью деятельности Учреждения ре-
ализация единой политики в  сфере благоустройства на  территории 
Троицкого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области.

4. Установить, что имущество, подлежащее закреплению за муни-
ципальным бюджетным учреждением «Троицкое», а так же финансовые 
активы и  обязательства включают в  себя имущество, финансовые 
активы и  обязательства, отраженные на  балансе муниципального 
унитарного предприятия «Ритуал» на 01.07.2024 г.

5. Директору муниципального унитарного предприятия «Ритуал» 
Варфаламееву Д.В.:

5.1. до 13.03.2024 г. направить информацию в ФНС;
5.2. до 20.03.2024 провести работу с кредиторами;
5.3. до 01.04.2024 г. подготовить проект Устава Учреждения;
5.4. до 30.06.2024 осуществить необходимые действия, связанные 

с внесением изменений в учредительные документы в соответствии 
с законодательством;

5.5. провести необходимую процедуру по  открытию лицевого 
счета.

6. Настоящее постановление вступает в  силу с  01 июля 2024 
года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский му-
ниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области (троицкоепоселение.рф).

Глава сельского поселения С.В. Сердюк


